

Obiect Servicii de reparație curentă și întreținere a drumurilor (plombare cu beton asfaltic) a străzilor: I.L. Carajiale, M-t.Marinescu, I. Gagarin, Victoriei, A. Donici și I.A. Teodorovici cu o suprafață totală de 2094 m2.

Investitor Primăria orașului Leova.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrări de terasament.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			843,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	375,00	843,750
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,977 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,00	9,977
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			187,106 34,294
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,294
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	2,813
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	375,00	150,000
		2. 1.2 Amenajarea sistemului rutier.				
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			69,920 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	368,00	69,920
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea pamintului din rambleu cu compactor pneumatic 25 tn cu 8 treceri pe aceiași urma cu grosimea H = 30 cm)	100 m3			1 532,406 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,00	489,438
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	375,00	595,313
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	375,00	447,656
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Asezarea stratului de nisip conform SR EN 13242+A H = 10 cm)	m3			536,532 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,002
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	7,40	1,717
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	320,00	419,520
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	368,00	56,304

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	275,00	6,325
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	368,00	17,664
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Strat de fundatie din piatra sparta fr. 32 - 63 LA30, conform ER- EN 13242 + AI : 2008, H = 16 cm)	m3			697,305 28,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,40	0,370
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	368,00	15,467
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	368,00	80,212
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	275,00	1,375
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Strat de fundatie din piatra sparta fr. 16 - 32 LA30, conform ER - EN 13242 + AI ; 2008, H = 14 cm)	m3			697,305 28,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	111111111111	Piatra sparta pt. drumuri fr. 16-32 mm.	m3	1,2700	450,00	571,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,40	0,370
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	368,00	15,449
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	368,00	80,231
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	275,00	1,375
9	DI155A K=1,2	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 6 cm (K = 1.2)	m2			24,135 3,962
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,962
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	7,40	0,284
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	360,65	7,877
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	275,00	6,006
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	275,00	6,006
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Consum - 0,65 l/m2)	t			6 865,164 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 564,00	6 761,740
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	345,00	103,424
11	DB16H K=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica, K = 1,5 (Amenajarea stratului din beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70, conform CP.D.02.25:2021, H = 6 cm)	m2			221,483 7,095
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,095
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, BA-16 ril 50/70.	t	0,0940	1 460,00	205,860
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,67	0,308
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	368,00	2,926
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	368,00	2,926
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	298,00	2,369

APROBAT:

Intocmit

Elaborator de devize, Antoniu Victor.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.